

**EGELA A/S**  
Mosevej 9  
4700 Næstved  
CVR-nr. 85606913

**Årsrapport 01.05.2018 -  
30.04.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.06.2019

**Dirigent**

---

Navn: Henrik Gerner Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2018/19	5
Balance pr. 30.04.2019	6
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

EGELA A/S  
Mosevej 9  
4700 Næstved

CVR-nr.: 85606913  
Stiftet: 08.11.1978  
Hjemsted: Næstved  
Regnskabsår: 01.05.2018 - 30.04.2019

### Bestyrelse

Ulla Kirstine Larsen  
Henrik Gerner Larsen  
Thomas Cramer Dalsgaard

### Direktion

Henrik Gerner Larsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i år genereret et overskud på 605 t.kr., mod et underskud på 1.496 t.kr. sidste år. Årets resultat anses af ledelsen for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>1.476.468</b>	<b>(3.603.452)</b>
Personaleomkostninger	1	(421.740)	(465.714)
Af- og nedskrivninger	2	0	(1.714)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(214.572)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.054.728</b>	<b>(4.285.452)</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		14.518	5.011
Andre finansielle indtægter	3	18.536	996.915
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(2.000)
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(224.179)</u>	<u>(266.577)</u>
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>863.603</b>	<b>(3.552.103)</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>618.000</u>	<u>114.000</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.481.603</b>	<b>(3.438.103)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(876.154)</u>	<u>1.941.978</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>605.449</u></b>	<b><u>(1.496.125)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>605.449</u>	<u>(1.496.125)</u>
		<b><u>605.449</u></b>	<b><u>(1.496.125)</u></b>

## Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		26.732.000	26.114.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>26.732.000</b>	<b>26.114.000</b>
Andre tilgodehavender		0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>26.732.000</b>	<b>26.114.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.957	3.957
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		466.787	549.149
Andre tilgodehavender		624.899	683.495
Tilgodehavende selskabsskat		0	3.120
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		327.846	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.423.489</b>	<b>1.239.721</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		716.240	785.117
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>716.240</b>	<b>785.117</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>22.550</b>	<b>20.826</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.162.279</b>	<b>2.045.664</b>
<b>Aktiver</b>		<b>28.894.279</b>	<b>28.159.664</b>



## Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>5.879.688</u>	<u>5.257.784</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>6.879.688</u></b>	<b><u>6.257.784</u></b>
Udskudt skat		<u>5.192.000</u>	<u>3.988.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>5.192.000</u></b>	<b><u>3.988.000</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		13.677.570	14.745.117
Skyldig selskabsskat		<u>4.641</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>13.682.211</u></b>	<b><u>14.745.117</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.065.242	994.148
Bankgæld		716.513	1.007.141
Deposita		634.553	634.553
Modtagne forudbetalinger fra kunder		118.871	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.600	0
Anden gæld		<u>576.601</u>	<u>532.921</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.140.380</u></b>	<b><u>3.168.763</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>16.822.591</u></b>	<b><u>17.913.880</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>28.894.279</u></b>	<b><u>28.159.664</u></b>
Finansielle instrumenter	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	5.257.784	6.257.784
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	21.096	21.096
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(4.641)	(4.641)
Årets resultat	0	605.449	605.449
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>5.879.688</b>	<b>6.879.688</b>

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	417.588	463.882
Andre omkostninger til social sikring	1.368	788
Andre personaleomkostninger	2.784	1.044
	<b>421.740</b>	<b>465.714</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	1.714
	<b>0</b>	<b>1.714</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	14.964	965.360
Øvrige finansielle indtægter	3.572	31.555
	<b>18.536</b>	<b>996.915</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	149.663	168.932
Dagsværdireguleringer	68.877	96.903
Øvrige finansielle omkostninger	5.639	742
	<b>224.179</b>	<b>266.577</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	1.204.000	(1.051.611)
Refusion i sambeskatning	(327.846)	(890.367)
	<b>876.154</b>	<b>(1.941.978)</b>

## Noter

	<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>
	<u>                    </u>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	21.084.178
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>21.084.178</u></b>
Dagsværdireguleringer primo	5.029.822
Årets dagsværdireguleringer	<u>618.000</u>
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b><u>5.647.822</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	 <b><u>26.732.000</u></b>

Selskabets ejendom er en kontor- og lagerejendom på 6.601 m<sup>2</sup> beliggende i Næstved. Ejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen er fastsat med en tomgang på 3% og en årlig leje på 397 kr./m<sup>2</sup>.

Det er forudsat, at der i 2019/20 skal afholdes ca. 187 t.kr. til renovering af ejendommen, for at opretholde den nuværende lejeindtægt. Ejendommen er værdiansat til 4.050 kr./m<sup>2</sup>. Årets vurdering er fastsat på baggrund af den afkastbaserede model.

Afkastkravet udgør 8,25% pr. 30.04.2019. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 1.582 t.kr.

	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
	<u>                    </u>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	13.077.485
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>13.077.485</u></b>
Nedskrivninger primo	<u>(13.077.485)</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(13.077.485)</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	 <b><u>0</u></b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til				
realkreditinstitutter	1.065.242	994.148	13.677.570	9.567.899
Skyldig selskabsskat	0	0	4.641	N/A
	<b><u>1.065.242</u></b>	<b><u>994.148</u></b>	<b><u>13.682.211</u></b>	<b><u>9.567.899</u></b>

### 9. Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af en renteswapaftale på 322 t.kr. Renteswapaftalen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forentede realkreditlån.

	<b>Hoved- stol t.kr.</b>	<b>Udløbs- dato t.kr.</b>	<b>Rente- sats t.kr.</b>	<b>Dags- værdi t.kr.</b>
Renteswap	<u>1.228</u>	<u>30.06.2028</u>	<u>5,39%</u>	<u>(322)</u>
	<b><u>1.228</u></b>			<b><u>(322)</u></b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HGL 1 Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendom udgør 26.732 t.kr.
